
Terça-feira, 05 de março de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
O Município de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Central Municipal de Compras e
Licitações, torna público aos interessados, que o procedimento licitatório não houve interessados sendo
declarado DESERTO.
OBJETO: Tem por objeto a presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MUNDO NOVO-MS CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO IV DO EDITAL.
PREGÃO PRESENCIAL: 014/2024
PROCESSO: Nº 017/2024
Mundo Novo - MS, 04 de março de 2024.
CASSIANO VIDOVIX
Pregoeiro oficial

AVISO DE REPETIÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro oficial,
torna público a repetição da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço, nos
termos da Legislação pertinente:
OBJETO: Tem por objeto a presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MUNDO NOVO-MS CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO IV DO EDITAL.

TIPO: Menor Preço;
ABERTURA DO CERTAME: 19 de março de 2024
HORARIO DA ABERTURA: 08:00 horas

LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: No Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Mundo Novo,
localizada à Av. Campo Grande, nº 200, Bairro Berneck, na cidade de Mundo Novo - MS, os interessados
poderão obter o Edital contendo as especificações e bases da Licitação no setor de licitações no mesmo
endereço ou pelo telefone 67 3474-1144, de segunda a sexta, das 07:00 às 13:00 horas, mediante solicitação
no endereço de e-mail aqui indicado: licitacao_mn@hotmail.com ou no site
http://www.mundonovo.ms.gov.br
Mundo Novo - MS, 04 de março de 2.024.
Cassiano Vidovix
Pregoeiro oficial

AVISO DE ADENDO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro oficial,
torna público para conhecimento dos interessados o Adendo ao Edital de licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, nos termos da Legislação pertinente:
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de transporte escolar nas linhas em que não são utilizados veículos da
Prefeitura Municipal de Mundo Novo - MS, durante o ano letivo de 2024, e de acordo com as
especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.

TIPO: Menor Preço Por Item;
ABERTURA DO CERTAME: 19 de março de 2024.
HORARIO DA ABERTURA: 09:00 Horas

LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: No Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Mundo Novo,
localizada à Av. Campo Grande, nº 200, Bairro Berneck, na cidade de Mundo Novo - MS, os interessados



Terça-feira, 05 de março de 2024.

poderão obter o Edital contendo as especificações, bases da Licitação e Adendo no setor de licitações no
mesmo endereço ou pelo telefone 67 3474-1144, de segunda a sexta, das 07:00 às 13:00 horas, mediante
solicitação no endereço de e-mail aqui indicado: licitacao_mn@hotmail.com ou no site
http://www.mundonovo.ms.gov.br
Mundo Novo/MS, 04 de março de 2024.
Cassiano Vidovix
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNDO NOVO/MS
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 219/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023
PROCESSO Nº 026/2023
PREGÃO Nº 015/2023
PARTES: Fundo Municipal de Saúde de Mundo Novo/MS e a Empresa: MARCIO KUHN.
OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.
FUNDAMENTAÇÃO: Nos termos do artigo 61, do paragrafo único da Lei N. 8.666/93.
DO VALOR: O valor da presente Nota de Empenho é de R$ 2.490,00 (dois mil, quatrocentos e noventa reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.01.10.301.0004.3.3.90.39.99.00.00.00.0.1.500
PROJETO ATIVIDADE: 2.038
ASSINAM: Fabio Roberto Dias Doná (Secretário Mun. de Saúde) e Fernanda Lopes (Contadora).
DATA DO EMPENHO: 26/02/2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNDO NOVO/MS
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 218/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2023
PROCESSO Nº 114/2023
PREGÃO Nº 041/2023
PARTES: Fundo Municipal de Saúde de Mundo Novo/MS e a Empresa: MEDICI CANDIDO NASCIMENTO - ME.
OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS
GRAFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICIPIO DE
MUNDO NOVO-MS.
FUNDAMENTAÇÃO: Nos termos do artigo 61, do paragrafo único da Lei N. 8.666/93.
DO VALOR: O valor da presente Nota de Empenho é de R$ 8.922,20 (oito mil, novecentos e vinte e dois reais e
vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.01.10.301.0004.3.3.90.30.99.00.00.00.0.1.500
PROJETO ATIVIDADE: 2.038
ASSINAM: Fabio Roberto Dias Doná (Secretário Mun. de Saúde) e Fernanda Lopes (Contadora).
DATA DO EMPENHO: 26/02/2024


